青 農 水 号 外

令和４年７月２２日

報道機関各位

青森県農林水産部農林水産政策課長

（ 公 印 省 略 ）

第７２回青森県農政審議会の開催について

このことについて、本県農政の推進に関する事項を協議するため、下記のとおり開

催することとしましたので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 日時 令和４年８月１日（月）１３：３０～１５：００

２ 場所 ホテル青森 ４階「錦鶏の間」

（青森市堤町１丁目１－２３ 電 話：017-775-4141）

３ 案件

（１）報告事項

 原油・原材料価格高騰による本県農業への影響について

（２）審議事項

 原油・原材料価格高騰に対応した「攻めの農林水産業」の取組方向について

４ その他

（１）青森県農政審議会委員名簿は別紙のとおりです。

（２）会議の傍聴が可能です。（当日、会場にて受付します。）

（３）新型コロナウイルス感染防止対策の観点から、当日の「マスク着用」や「発熱

や風邪症状がみられる場合の参加自粛」について、御協力をお願いします。

報道機関用提出資料

担当課

担当者

農林水産部農林水産政策課

企画調整グループ ＧＭ 長内 秀揮

電話番号 017-734-9457(直通)、4979(内線)

報道監

農林水産部

次長           蛯名 芳德(内線 4966)

次長(農商工連携推進監)成田 澄人(内線 4967)

（別紙）

令和４年７月２２日現在

区分 氏　名 職　名

会　長 　佐々木
ささき

　長市
ちょういち

弘前大学農学生命科学部　教授

会長職務代理者 　森山
もりやま

　　洋美
ひろみ

青森中央短期大学食物栄養学科　准教授

委　員 　船橋
ふなはし

　　茂久
しげひさ

青森県町村会　会長（平内町長）

委　員 　雪田
ゆきた

　　徹
とおる

青森県農業協同組合中央会　代表理事会長

委　員 　福士
ふくし

　　修身
おさみ

一般社団法人青森県農業会議　会長

委　員 　油川
あぶらかわ

　　潤一
じゅんいち

青森県土地改良事業団体連合会　専務理事

委　員 　内山
うちやま

　　国
くに

仁
ひと

公益財団法人青森県りんご協会　会長

委　員 　小山田
おやまだ

　久
ひさし

一般社団法人青森県畜産協会　会長（十和田市長）

委　員 　竹ヶ原
たけがはら

　公
あきら

NPO法人ひろだいリサーチ　研究員

委　員 　山内
やまうち

　　勝
まさる

青森県農業経営士会　副会長

委　員 　大平
おおだいら

　　恵美
めぐみ

青森県ＶｉＣ・ウーマンの会　会長

委　員 　工藤
くどう

　　康記
やすのり

青森県青年農業士会　会長

委　員 　齊藤
さいとう

　　佳久
かくこ

子 公益社団法人青森県栄養士会　理事

委　員 　鎌田
かまだ

　　敦子
あつこ

青森県生活協同組合連合会　事務局

委　員 　村上
むらかみ

　　美栄子
みえこ

農業生産法人　有限会社ＡＮＥＫＫＯ　代表取締役

委　員 　川村
かわむら

　　美紀
みき

青年農業士

委　員 　上明戸
かみあきと

　華恵
はなえ

フリーアナウンサー・青森野菜ソムリエの会　副会長

委　員 　高木
たかぎ

　　まゆみ 株式会社また旅くらぶ　代表取締役

委　員 　吉田
よしだ

　　清華
さやか

農業生産法人　株式会社よしだや　代表取締役

委　員 　佐藤
さとう

　　美穂子
みほこ

農家民宿・カフェ音水小屋　代表

青森県農政審議会委員名簿